
  ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG NAI

–––––––––––––
Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––
Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2025

  
QUYẾT ĐỊNH

Triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 
2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây 

dựng Hương lộ 2 (đoạn từ Quốc lộ 51 đến cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – 
Long Thành – Dầu Giây)

____________________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 ngày 6 tháng 2025;
Căn cứ Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư ngày 18 tháng 6 năm 

2020;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu 

tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày 29 
tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư 
theo phương thức đối tác công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật 
Thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý; 
sử dụng tài sản công ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 243/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Đầu tư theo phương thức đối 
tác công tư;

Căn cứ Nghị định số 257/2025/NĐ-CP ngày 08 tháng 10 năm 2025 của 
Chính phủ quy định chi tiết về việc thực hiện dự án áp dụng loại hợp đồng Xây 
dựng – Chuyển giao;

Căn cứ Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Hội 
đồng nhân dân tỉnh chủ trương đầu tư Dự án đầu tư xây dựng Hương lộ 2 (đoạn 
từ Quốc lộ 51 đến cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Long Thành – Dầu Giây);

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 7203/STC-ĐT ngày 25 tháng 
11 năm 2025 về việc triển khai các Nghị quyết số 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37/NQ-
HĐND ngày 10 tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Triển khai thực hiện Nghị quyết số 37/NQ-HĐND ngày 10 

tháng 11 năm 2025 của Hội đồng nhân dân tỉnh về chủ trương đầu tư Dự án 
đầu tư xây dựng Hương lộ 2 (đoạn từ Quốc lộ 51 đến cao tốc Thành phố Hồ 
Chí Minh – Long Thành – Dầu Giây), với nội dung như sau:

1. Đối với Dự án thành phần 1: Bồi thường, hỗ trợ tái định cư đường 
Hương lộ 2 (đoạn từ Quốc lộ 51 đến cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Long 
Thành – Dầu Giây), theo hình thức đầu tư công.



a) Giao Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh làm chủ đầu tư Dự án thành phần 
1: Bồi thường, hỗ trợ tái định cư đường Hương lộ 2 (đoạn từ Quốc lộ 51 đến cao 
tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Long Thành – Dầu Giây). Chủ trì, phối hợp với 
UBND các phường Tam Phước, Long Hưng và xã An Phước để tổ chức lập hồ sơ 
Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án thành phần 1 và thực hiện các thủ tục bồi 
thường theo quy định của pháp luật về đất đai.

b) Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì tổ chức thẩm định dự án 
thành phần 1 theo quy định của pháp luật về Đầu tư công.

c) Giao Sở Tài chính rà soát, cân đối nguồn vốn ngân sách tỉnh bố trí thực 
hiện dự án thành phần 1 khi đảm bảo điều kiện về hồ sơ theo quy định của pháp 
Luật về Đầu tư công.

2. Đối với Dự án thành phần 2: Đầu tư xây dựng Hương lộ 2 (đoạn từ Quốc 
lộ 51 đến cao tốc Thành phố Hồ Chí Minh – Long Thành – Dầu Giây), theo 
phương thức đối tác công tư (PPP)

a) Đề nghị nhà đầu tư đề xuất dự án (Công ty Cổ phần đầu tư hạ tầng 
Donacoop) khẩn trương lập hồ sơ Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án thành phần 2 
gửi Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh trình Sở Tài chính tổ chức thẩm định 
theo quy định của pháp luật về PPP.

b) Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tiếp nhận và rà soát hồ sơ 
do nhà đầu tư đề xuất đối với dự án thành phần 2 đảm bảo điều kiện trình thẩm 
định theo quy định của pháp luật về xây dựng, pháp luật PPP và các quy định 
khác có liên quan. Tổ chức khảo sát sự quan tâm của nhà đầu tư theo quy định tại 
Điều 20 Nghị định số 243/2025/NĐ-CP ngày 11 tháng 9 năm 2025 của Chính 
phủ.

c) Giao Sở Tài chính chủ trì, tổ chức thẩm hồ sơ báo cáo nghiên cứu khả 
thi dự án thành phần 2 theo quy định của pháp luật về PPP.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài 

chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu 
tư xây dựng tỉnh; Giám đốc Trung tâm phát triển quỹ đất tỉnh; Chủ tịch Ủy ban 
nhân dân phường Long Hưng, phường Tam Phước, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 
An Phước; Tổng Giám đốc Công ty Cổ phần Đầu tư hạ tầng Donacoop và Thủ 
trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                               
 - Như Điều 3;
 - Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
 - Chánh, Phó Văn phòng KTN;
 - Lưu: VT, KTN. Dự
<D\2025\HL2\triển khai NQ 37 HĐND>

        

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hồ Văn Hà


		2025-12-01T14:22:13+0700


		2025-12-01T17:14:25+0700


		2025-12-01T17:14:20+0700


		2025-12-01T17:14:20+0700


		2025-12-01T17:14:20+0700


		2025-12-01T17:14:36+0700




